
 

Elektroninio dokumento nuorašas 

 

 

  

 

 

  

  

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA  
  

SPRENDIMAS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „BIRŠTONO ŠILUMA“ ŠILUMOS KAINOS 

DEDAMŲJŲ PIRMIESIEMS ŠILUMOS BAZINĖS KAINOS DEDAMŲJŲ GALIOJIMO 

METAMS NUSTATYMO  

 

2022 m. spalio 21 d. Nr. TSE-143  
Birštonas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 2 straipsnio 15 punktu, 32 straipsnio 7 dalies 2 

punktu, 8 ir 9 dalimis, Šilumos kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl šilumos kainų nustatymo metodikos“ 

ir Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2021 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. O3E-676 „Dėl UAB 

„Birštono šiluma“ šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo“ bei atsižvelgdama į Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos 2022 m. rugsėjo 15 d. raštą Nr. R2-(ŠK)-5509 „Dėl šilumos kainų 

dedamųjų nustatymo“, Birštono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti uždarosios akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ šilumos bazinės kainos 

dedamąsias (be PVM) pirmiesiems šilumos bazinės kainos galiojimo metams:   

1.1. šilumos (produkto) gamybos šilumos tiekėjo gamybos šaltiniuose vienanarę kainą: 

1.1.1. vienanarės kainos, išreiškiamos formule 1,50 + THG,KD, dedamąsias: 

1.1.1.1. vienanarės kainos pastoviąją dedamąją – 1,50 ct/kWh; 

1.1.1.2. vienanarės kainos kintamąją dedamąją – THG,KD; 

1.2. šilumos (produkto) gamybos (įsigijimo) šilumos kainos dedamąsias: 

1.2.1. vienanarės kainos, išreiškiamos formule 1,50 + TH,KD, dedamąsias: 

1.2.1.1. vienanarės kainos pastoviąją dedamąją – 1,50 ct/kWh; 

1.2.1.2. vienanarės kainos kintamąją dedamąją – TH,KD; 

1.2.2. dvinarės kainos dedamąsias: 

1.2.2.1. dvinarės kainos pastoviąją dalį (mėnesio užmokestį) – 10,95 Eur/mėn./kW; 

1.2.2.2. dvinarės kainos pastoviąją dalį (mėnesio užmokestį) – 26,04 Eur/mėn.; 

1.2.2.3. dvinarės kainos kintamąją dedamąją – TH,KD,dv; 

1.3. šilumos perdavimo kainas: 

1.3.1. vienanarės kainos, išreiškiamos formule 0,75 + THT,KD, dedamąsias: 



2 

1.3.1.1. vienanarės kainos pastoviąją dedamąją – 0,75 ct/kWh; 

1.3.1.2. vienanarės kainos kintamąją dedamąją – THT,KD; 

1.3.2. šilumos perdavimo dvinarės kainos dedamąsias: 

1.3.2.1. dvinarės kainos pastoviąją dalį (mėnesio užmokestį) – 5,48 Eur/mėn./kW; 

1.3.2.2. dvinarės kainos pastoviąją dalį (mėnesio užmokestį) – 10,45 Eur/mėn.; 

1.3.2.3. dvinarės kainos kintamąją dedamąją – THT,KD,dv; 

1.4. mažmeninio aptarnavimo vartotojams kainą pasirinktinai: jei vartotojas pasirinko 

mokėti už kiekvieną realizuotiną šilumos kilovatvalandę – 0,18 ct/kWh, jei vartotojas pasirinko mokėti 

kaip pastovų (mėnesio) užmokestį – mažmeninio aptarnavimo pastovus (mėnesio) užmokestis 

1,33 Eur/mėn./kW arba mažmeninio aptarnavimo pastovus (mėnesio) užmokestis 2,53 Eur/mėn. 

2. Nustatyti dedamųjų THG,KD, TH,KD, TH,KD,dv, THT,KD, THT,KD,dv, TH formules: 

Eil. 

Nr. 
Dedamoji Formulė 

1. 

Šilumos (produkto) gamybos vienanarės 

kainos kintamoji dedamoji, šilumos 

(produkto) gamybos (įsigijimo) vienanarės 

kainos ir dvinarės kainos kintamoji 

dedamoji 

THG,KD = TH,KD = TH,KD,dv = 0,16 + (27 267 

× pF) × 100 / 23 688 690 

2. 
Šilumos perdavimo vienanarės kainos ir 

dvinarės kainos kintamoji dedamoji 

THT,KD = THT,KD,dv = 0,09 + (4 692 939 × 

TH) / 18 995 751 

3. 
Šilumos (produkto) gamybos (įsigijimo) 

vienanarė kaina 
TH = 1,50 + TH,KD 

čia: pF – vidutinė svertinė kuro kaina, apskaičiuota pagal kuro žemutinę šiluminę vertę, Eur/MWh. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas taikomas iki Valstybinė energetikos reguliavimo taryba,  

patikrinusi uždarosios akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ perskaičiuotas šilumos kainų dedamąsias 

antriesiems bazinės kainos galiojimo metams, atskiru nutarimu konstatuos, kad atskiru Savivaldybės 

tarybos sprendimu nustatytos uždarosios akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ šilumos kainų 

dedamosios antriesiems bazinės kainos galiojimo metams atitinka / neatitinka Šilumos kainų 

nustatymo metodikos, patvirtintos Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos  2009 m. liepos 8 d. 

nutarimu Nr. O3-96 „Dėl šilumos kainų nustatymo metodikos“, nuostatas. Atitinkamai Savivaldybės 

tarybai per nustatytą terminą nepašalinus nustatytų pažeidimų, Valstybinė energetikos reguliavimo 

taryba įgis teisę perskaičiuotas šilumos kainos dedamąsias nustatyti vienašališkai atskiru nutarimu. 

 
 

Savivaldybės merė                             Nijolė Dirginčienė 

 

 

 



3 
  

 

 
  

  

 

DETALŪS METADUOMENYS 

Dokumento sudarytojas (-ai) Birštono savivaldybės taryba 

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ 
šilumos kainos dedamųjų pirmiesiems šilumos bazinės 
kainos dedamųjų galiojimo metams nustatymo 

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-10-21 03:46:02 popiet GMT+03:00 Nr. (1.3.E)-
TSE-143;  

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris 

 

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0 
 

  

 

El. parašas 

Parašo paskirtis Pasirašymas 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 
pareigos 

Nijolė Dirginčienė; padalinys: Birštono savivaldybės 
taryba 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-25 09:00:20 priešpiet GMT+03:00 

Parašo formatas Xades 

Laiko žymoje nurodytas laikas  

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA 

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:56:38 iki 2023-08-04 10:56:38 
    

  

 

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0 

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius 

0 

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokumentų valdymo sistema LABBIS 

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 
data) 

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi 
dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-
10-25 09:00:20 priešpiet GMT+03:00) 

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo 
data ir ją atspausdinęs darbuotojas 

2022-10-25 atspausdino Eglė Kėvalaitė-Mačionė 

 

  

Dokumento kortelė 
 

  

Kortelės numeris DOK-153616 

Dokumento data 2022-10-21 

Antraštė Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ šilumos kainos 

dedamųjų pirmiesiems šilumos bazinės kainos dedamųjų galiojimo 
metams nustatymo 

Pastaba  

Parengė Nijolė Vaitkevičienė 

Pasirašė Nijolė Dirginčienė 

Vizavo  

Byla 1.3.E Elektroninis savivaldybės tarybos sprendimų registras TSE 

Registras 1.3.E Elektroninis savivaldybės tarybos sprendimų registras 

Registracijos data 2022-10-21 15:46:02 

Registracijos numeris (1.3.E)-TSE-143 
 

  

Priedai 
 

 



4 
  

Pavadinimas Tipas Pridėjo Pridėjimo data 

20221021_TSE_143 docx Eglė Kėvalaitė-
Mačionė 

2022-10-24 

1.3.E-TSE-143_20221021 adoc Nijolė Dirginčienė 2022-10-25 
 

  

 

_________________________________ 


